
Für unser privates Leben sind Vereine enorm wichtig. Sie geben uns die Möglichkeit, gemeinsam Zeit 
zu verbringen, etwas zu erleben und glückliche Momente miteinander zu teilen. Doch sie stehen vor 
allem durch die anfallenden Kosten auch immer wieder vor großen Herausforderungen. Als regiona-
ler Energieversorger möchten wir Sie unterstützen.

Mit unseren SSBC-Tarifen einsStrom Aktiv und einsErdgas Aktiv bieten wir Ihnen als Vereinsmitglied 
Sonderkonditionen, die besonders günstig sind. Wenden Sie sich einfach an Daniel Fugmann. Über 
ihn erhalten Sie unsere günstigen Konditionen.

Die Tarife einsStrom Aktiv und einsErdgas Aktiv bieten wir exklusiv Chemnitzer Sportvereinen an. Alle 
wichtigen Informationen finden Sie auf der Rückseite. Nutzen Sie mit nur wenig Aufwand das Ange-
bot mit einer Preissicherheit bis zum 31.12.2025.*

Freundliche Grüße
Ihr Team von eins

*	 Von der Preissicherheit ausgenommen sind nur Änderungen der Umsatz- und Stromsteuer sowie zusätzliche hoheitlich auferlegte Belastungen. Der Sofortbonus 
in Höhe von 100 Euro wird innerhalb von 60 Tagen nach Lieferbeginn auf Ihr Konto überwiesen.

einsStrom 
Aktiv
und einsErdgas 
Aktiv Jetzt

Kontakt

aufnehmen.



*	 Von der Preissicherheit ausgenommen sind nur Änderungen der Umsatz- und Stromsteuer sowie zusätzliche hoheitlich auferlegte Belastungen. Der Sofortbonus 
in Höhe von 100 Euro wird innerhalb von 60 Tagen nach Lieferbeginn auf Ihr Konto überwiesen.

**	 Von der Preissicherheit ausgenommen sind Änderungen der Umsatz- und Erdgassteuer, die Mehrbelastungen aufgrund der Einführung eines Emissionshandels für 
Wärme und Verkehr auf der Grundlage des Brennstoffemissionshandelsgesetzes (CO2-Preis), soweit dieser einen Betrag von 0,9977 ct/kWh netto bzw. 1,19 ct/kWh  
brutto übersteigt, die Gasspeicherrumlage, soweit diese einen Betrag von 0,20 ct/kWh netto bzw. 0,24 ct/kWh brutto übersteigt, sowie zusätzliche hoheitliche 
auferlegte Belastungen und außervertragliche Anpassungen gemäß dem Energiesicherungsgesetz. Der Sofortbonus in Höhe von 100 Euro wird innerhalb von  
60 Tagen nach Lieferbeginn auf Ihr Konto überwiesen.

Produktpreis (brutto)
bis 1.901 kWh

Produktpreis (brutto)
von 1.901 bis 100.000 kWh

einsStrom Basis
Kosten (brutto)

einsStrom Aktiv 
Kosten (brutto)

Produktpreis (brutto) 
bis 100.000 kWh

einsErdgas Basis
Kosten (brutto)

einsErdgas Aktiv 
Kosten (brutto)

100 €  
Bonus 

 sichern**

100 €  
Bonus 

 sichern*

Ihr Ansprechpartner:
Daniel Fugmann, Geschäftsführer
Stadtsportbund Chemnitz e. V.
Stadlerstraße 14a, 09126 Chemnitz 

Telefon:	 (0371) 495 000 - 40

E-Mail:
fugmann@sportbund-chemnitz.de

einsStrom Aktiv
mit Preissicherheit bis 31.12.2025.*

einsErdgas Aktiv
mit Preissicherheit bis 31.12.2025.**

Arbeitspreis:     14,68 ct/kWh
Grundpreis:  201,36 €/a

Arbeitspreis:      9,76 ct/kWh
Grundpreis:      166,60 €/a 
Sofortbonus:     100 €

Arbeitspreis
Grundpreis

43,05 ct/kWh               
127,35 EUR/a           

Arbeitspreis:      27,97 ct/kWh
Grundpreis:       154,70 €/a 
Sofortbonus:      100€

Arbeitspreis:      27,37 ct/Wh
Grundpreis:       166,60 €/a 
Sofortbonus:      100€

Arbeitspreis
Grundpreis

43,05 ct/kWh              
127,35 EUR/a          




